

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: São Gonçalo do Amarante / CE

Número do processo: PE036.2024-SESA

Número do certame: PE036.2024-SESA

Unidade gestora: Secretaria de Saude

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 20/08/2024 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA

CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26

Endereço: Rua Tupi, 1017, Henrique Jorge, Fortaleza / CE - CEP: 60.510-215

Telefone: (85) 2134-2866 / (85) 9860-5919

E-mail: nortmedhospitalar@outlook.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

1 - Lixeira

Especificação: LIXEIRA, MATERIAL: AÇO, CAPACIDADE: 20 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICA COM CESTO INTERNO REMOVÍVEL, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO

Quantidade: 48,0

Valor unitário: R\$ 135,00

Fabricante/Marca: ARQPLAST

Valor de referência: R\$ 165,38

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.480,00

Modelo: ARQPLAST

4 - Estetoscópio

Especificação: ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: ADULTO

Quantidade: 32,0

Valor unitário: R\$ 80,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.560,00

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

Fabricante/Marca: PREMIUM

Modelo: PREMIUM

Valor de referência: R\$ 97,38

5 - Estetoscópio

Especificação: ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" SILICONE, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C, ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: PEDIÁTRICO

Quantidade: 32,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 2.560,00

Fabricante/Marca: PREMIUM

Modelo: PREMIUM

Valor de referência: R\$ 98,68

6 - Otoscópio

Especificação: OTOSCÓPIO, TIPO: OFTALMOSCÓPIO, ALIMENTAÇÃO: PILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUZ HALÓGENA, COMPONENTES: JOGO DE ESPÉCULOS

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 330,00

Valor total: R\$ 3.960,00

Fabricante/Marca: MISSOURI

Modelo: MISSOURI

Valor de referência: R\$ 406,64

11 - Eletrocardiógrafo

Especificação: ELETROCARDIOGRAFO, MODELO: PORTÁTIL, DIGITAL, TIPO: BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, TIPO REGISTRO: 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO PACIENTE, SOFTWARE, ACESSÓRIOS: CONEXÃO WIRELESS BLUETOOTH C, PC, CABO INTERFACE

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.000,00

Valor total: R\$ 18.000,00

Fabricante/Marca: ECAFIX

Modelo: ECAFIX

Valor de referência: R\$ 7.409,94

14 - Detector fetal

Especificação: DETECTOR FETAL, TIPO: DE MESA, AJUSTE : AJUSTE MECÂNICO, VISOR DIGITAL, BOTÃO DE CONTROLE, MATERIAL: GABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE: AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO: BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA: ATÉ CERCA 2,2 MHZ, COMPONENTES: C, ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES: ENTRADA AUXILIAR, ADICIONAIS: FONE OUVIDO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.080,00

Valor total: R\$ 21.600,00

Fabricante/Marca: MD

Modelo: MD

Valor de referência: R\$ 1.317,62

30 - Dinamômetro

Especificação: DINAMÔMETRO, TIPO: MANUAL, CAPACIDADE MÁXIMA: 50, PESO: 1, APLICAÇÃO: MEDIÇÃO ESFORÇO DA MÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRO TESTEMUNHA CARGA MÁXIMA E AJUSTE DE ZERO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.070,00

Valor total: R\$ 2.140,00

Fabricante/Marca: TMAX

Modelo: TMAX

Valor de referência: R\$ 1.317,95

33 - Esfigmomanômetro

Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM METAL, TAMANHO: ADULTO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 200,00

Fabricante/Marca: PREMIUM

Modelo: PREMIUM

Valor de referência: R\$ 123,60

45 - Esfigmomanômetro

Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO OBESO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,00

Valor total: R\$ 2.900,00

Fabricante/Marca: PREMIUM

Modelo: PREMIUM

Valor de referência: R\$ 175,14

46 - Esfigmomanômetro

Especificação: ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO*: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 155,00

Valor total: R\$ 3.100,00

Fabricante/Marca: PREMIUM

Modelo: PREMIUM

Valor de referência: R\$ 188,22

Valor total - LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 63.500,00 - (sessenta e três mil, quinhentos reais)

LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

3 - Cadeira clínica

Especificação: CADEIRA CLÍNICA, APLICAÇÃO: PARA COLETA DE SANGUE, MATERIAL: METAL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO DE ASSENTO: ASSENTO FIXO, ACABAMENTO DO ASSENTO: ESTOFADO, REVESTIDO EM COURVIM, TIPO DE PÉS: PÉS FIXOS, CAPACIDADE: ATÉ 150 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRAÇO FRONTAL MÓVEL

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 500,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: TUBOMED

Modelo: TUBOMED

Valor de referência: R\$ 586,57

8 - Negatoscópio

Especificação: NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA: CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL VISOR: ACRÍLICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110,220V E 60HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RADIOGRAFIAS PANORÂMICAS

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 330,00

Valor total: R\$ 2.640,00

Fabricante/Marca: BIOTRON

Modelo: BIOTRON

Valor de referência: R\$ 394,49

10 - Cama hospitalar

Especificação: CAMA HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO: MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS, RODAS: SEM RODÍZIOS, PÉS FIXO, COMPRIMENTO: ATÉ 2,10 M, LARGURA: CERCA DE 0,80 M, ALTURA: CERCA DE 0,80 M, COMPONENTES: SUPORTE DE SORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.800,00

Valor total: R\$ 22.400,00

Fabricante/Marca: DELLAMED

Modelo: DELLAMED

Valor de referência: R\$ 3.272,89

13 - Carro aço inox para curativo

Especificação: CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA: ESTRUTURA TUBULAR E TAMPOS EM AÇO INOX, TIPO RODÍZIO: 3", ACESSÓRIOS: COM BALDE E BACIA ACOPLADOS, MEDIDA: 0,80 X 1,00 X 0,85 M

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 **CGF:** 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

Valor unitário: R\$ 3.100,00

Valor total: R\$ 12.400,00

Fabricante/Marca: TUBOMED

Modelo: TUBOMED

Valor de referência: R\$ 3.466,62

39 - Divã Clínico

Especificação: DIVÃ CLÍNICO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MARFIM, COMPRIMENTO: 1,90, LARGURA: 1,40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO TABLADO, ALTURA: 0,40, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA DENSIDADE 28, REVESTIMENTO: COURVIN

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.350,00

Valor total: R\$ 6.750,00

Fabricante/Marca: TUBOMED

Modelo: TUBOMED

Valor de referência: R\$ 1.535,00

43 - Trocador Fraldas

Especificação: TROCADOR FRALDAS, MATERIAL: MDF (15 MM), DIMENSÕES ABERTO: 47 X 62, DIMENSÕES FECHADO: 54 X 70 X 12, TIPO: DOBRÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMORTECIMENTO DE MOLAS A GÁS, EMBORRACHADO, BORDAS

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 650,00

Valor total: R\$ 650,00

Fabricante/Marca: GD

Modelo: GD

Valor de referência: R\$ 675,99

Valor total - LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R\$ 62.970,00 - (sessenta e dois mil, novecentos e setenta reais)

LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA

9 - Ventosa

Especificação: VENTOSA, MATERIAL: ACRÍLICO, TAMANHO: 4,5 A 2,3MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM APLICADOR, JOGO COM 10 UNIDADES

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 215,00

Valor total: R\$ 2.150,00

Fabricante/Marca: ESTEK

Modelo: ESTEK

Valor de referência: R\$ 227,37

23 - Andador Ortopédico

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: NORTMEDHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

Especificação: ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL: AÇO, TIPO CONSTRUTIVO: FIXO, TIPO PÉS: SEM RODÍZIOS, ALTURA: REGULÁVEL, APLICAÇÃO: INFANTIL

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 230,00

Valor total: R\$ 230,00

Fabricante/Marca: DELLAMED

Modelo: DELLAMED

Valor de referência: R\$ 263,07

24 - Andador Ortopédico

Especificação: ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL: AÇO, TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL, TIPO PÉS: COM RODÍZIOS, ALTURA: REGULÁVEL, APLICAÇÃO: ADULTO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 250,00

Fabricante/Marca: DELLAMED

Modelo: DELLAMED

Valor de referência: R\$ 279,33

25 - Andador Ortopédico

Especificação: ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL: AÇO, TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL, TIPO PÉS: COM RODÍZIOS, ALTURA: REGULÁVEL, APLICAÇÃO: INFANTIL

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 230,00

Valor total: R\$ 230,00

Fabricante/Marca: DELLAMED

Modelo: DELLAMED

Valor de referência: R\$ 263,07

26 - Andador Ortopédico

Especificação: ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL: AÇO, TIPO CONSTRUTIVO: FIXO, TIPO PÉS: SEM RODÍZIOS, ALTURA: FIXA, APLICAÇÃO: ADULTO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 250,00

Fabricante/Marca: DELLAMED

Modelo: DELLAMED

Valor de referência: R\$ 279,33

27 - Material fisioterapia

Especificação: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO: BALANCIM, MATERIAL: FERRO PINTURA EPÓXI, APOIO PÉS ALUMÍNIO

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 550,00

Valor total: R\$ 1.100,00

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 612,38

29 - Cama elástica

Especificação: CAMA ELÁSTICA, MATERIAL ARMAÇÃO: AÇO CARBONO, MATERIAL COBERTURA: LONA, MATERIAL REDE PROTEÇÃO: POLIÉSTER, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 0,98 M, ALTURA: 1,50 M, RESISTÊNCIA: 120 KG, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL COURVIM, PONTEIRAS ANTIDERRAPANTE, MOLAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.630,00

Valor total: R\$ 3.260,00

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 1.760,00

31 - Aparelho eletroestimulador neuromuscular

Especificação: APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR, COMPONENTES: MULTICORRENTE MICROPROCESSADO, ADICIONAIS: TENS, VLP, VFP, VPF, VIF, BURST, FES COM VARIAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORRENTE RUSSA, GALVÂNICA 8KHZ, OPERAÇÃO: INTERFERENCIAL BIPOLAR, TETRAPOLAR

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.200,00

Valor total: R\$ 6.600,00

Fabricante/Marca: EMBRAMED

Modelo: EMBRAMED

Valor de referência: R\$ 2.490,78

32 - Dispositivo P/ Medidas Antropométricas

Especificação: DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO*: ESTADIÔMETRO DIGITAL, ULTRASSÔNICO, MATERIAL*: GABINETE PLÁSTICO, ESCALA GRADUAÇÃO: C/ ESCALA MÉTRICA - MM, CM E POLEGADAS, FAIXA MEDIÇÃO: CERCA DE 2,3, COMPONENTE I: C/ VISOR, ADICIONAL: PORTÁTIL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 290,00

Valor total: R\$ 580,00

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 326,53

34 - Aparelho eletroestimulador neuromuscular

Especificação: APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR, COMPONENTES: MÍN. 4 CANAIS, CONTROLES INTENSIDADE INDEPENDENTES, ADICIONAIS: TIMER, TECLADO TOQUE, TEMPORIZADOR, ELETRODOS, ALIMENTAÇÃO: 110,220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENS, FES, RUSSA, INTERFERENCIAL, ACESSÓRIOS: CABO FORÇA, CABOS CONEXÃO PACIENTE, CABO C, CANETA, OPERAÇÃO: RAMPA ON, OFF, RISE E DECAY, ACESSÓRIOS 1: 5 TUBOS GEL, 2 FUSÍVEIS SOBRESSALENTES

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.990,00

Valor total: R\$ 17.940,00

Fabricante/Marca: EMBRAMED

Modelo: EMBRAMED

Valor de referência: R\$ 3.090,27

35 - Exercitador musculatura

Especificação: EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO: ALÇAS COM TUBOS DE RESISTÊNCIA SUAVE, APLICAÇÃO: PÉS E TORNOZELOS

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 430,00

Valor total: R\$ 2.580,00

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 474,74

36 - Exercitador musculatura

Especificação: EXERCITADOR MUSCULATURA, APLICAÇÃO: FLEXÃO E EXTENSÃO DO PUNHO, PRONO,SUPINAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RESISTÊNCIA AJUSTÁVEL, MATERIAL: POLÍMERO

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 62,04

37 - Material fisioterapia

Especificação: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO: RAMPA DE EQUILÍBRIO AJUSTÁVEL, MATERIAL: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 ÂNGULOS, COM BASTÕES, CAPACIDADE: 180 KG, COMPONENTES ADICIONAIS: ASSENTO EM ESPUMA

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.200,00

Valor total: R\$ 4.800,00

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 1.258,00

40 - Material fisioterapia

Especificação: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO: TÁBUA DE ALONGAMENTO DE TRÍCEPS SURAL, MATERIAL: MADEIRA REVESTIDA COM ANTIDERRAPANTE, DIMENSÃO: 40,35,15 CM

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: ARKTUS

Modelo: ARKTUS

Valor de referência: R\$ 146,87

41 - Medidor

Especificação: MEDIDOR, TIPO: SIMETÓGRAFO, TIPO MEDIÇÃO: PORTÁTIL, DOBRÁVEL, FAIXA TRABALHO: COM LINHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM ALUMÍNIO, ACESSÓRIOS: COM NIVELAMENTO HORIZONTAL, DIMENSÕES: 2,0 X 1,0

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 780,00

Valor total: R\$ 780,00

Fabricante/Marca: CARCI

Modelo: CARCI

Valor de referência: R\$ 852,79

42 - Material fisioterapia

Especificação: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO: TURBILHÃO, MATERIAL: FIBRA DE VIDRO, APLICAÇÃO: MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, CAPACIDADE: 180 L, COMPONENTES: ASSENTO MÓVEL, TERMOSTATO, TIMER PROGRAMÁVEL, OUTROS COMPONENTES: 5 JATOS, COMPONENTES ADICIONAIS: MANUAL EM PORTUGUÊS

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16.370,00

Valor total: R\$ 16.370,00

Fabricante/Marca: GALANO

Modelo: GALANO

Valor de referência: R\$ 16.519,60

44 - Exercitador musculatura

Especificação: EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO: JOGO DE POLIAS DUPLO, APLICAÇÃO: EXECERCÍOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES, PESOS AJUSTÁVEIS, TIPO ENCAIXE: ESTRUTURA METÁLICA, FIXAÇÃO NA PAREDE, MATERIAL: ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 2.650,00

Valor total: R\$ 10.600,00

Fabricante/Marca: CARCI

Modelo: CARCI

Valor de referência: R\$ 2.770,39

Valor total - LOTE 08 - COTA EXCLUSIVA: R\$ 68.500,00 - (sessenta e oito mil, quinhentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 194.970,00 (cento e noventa e quatro mil, novecentos e setenta reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Agosto de 2024 às 11:24

Dados do Usuário:

Usuário logado como: NORT
CPF/MF: 74.068.008/0001-26

E-mail: nortmedhospitalar@outlook.com

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:74068008000126

Assinado de forma digital por NORT
MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:74068008000126
Dados: 2024.08.27 11:28:42 -03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26



Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS DESTINADO AO CENTRO DE ESPECIALIDADE E REABILITAÇÃO CER CONFORME PROPOSTA Nº 12045.640000/1190-02 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E HOSPITALAR PARA ATENDER AAS DIVERSAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE.

RAZÃO SOCIAL: NORT MED HOSPITALAR LTDA **CNPJ Nº:** 74.068.008/0001-26

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 07.029190-0 - 669622-8

ENDEREÇO: RUA TUPI, Nº 1017, HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE **FONE/FAX:** (85) 2134-2866 - **e-mail:** nortmedlicitacao@gmail.com

BANCO: BRADESCO **AGÊNCIA Nº.:** 1379 **CONTA CORRENTE Nº.:** 129.012-6

Dados da Representante Legal: MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS, brasileira, solteira, empresária, portadora da cédula de identidade RG nº 2007162295-5SSPDS/CE, inscrita no CPF/MF sob o nº 049.089.743-65, residente e domiciliada na Rua Gastão Justa, nº 702, casa 06, bairro Mondubim, Fortaleza/CE, CEP: 60.762-060.

PROPOSTA READEQUADA

| LOTE 03 | | | | | | |
|--|---|----------|-----|------|----------------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | UND | QNTD | V. UNIT | V. TOTAL |
| 1 | Lixeira - LIXEIRA, MATERIAL: AÇO, CAPACIDADE: 20 L, TIPO: COM TAMPA E PEDAL ACOPLADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICA COM CESTO INTERNO REMOVÍVEL, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO | ARQPLAST | UND | 48 | R\$ 135,00 | R\$ 6.480,00 |
| 4 | Estetoscópio - ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR DUPLO AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: ADULTO | PREMIUM | UND | 32 | R\$ 80,00 | R\$ 2.560,00 |
| 5 | Estetoscópio - ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE: HASTE AÇO INOX, TUBO: TUBO "Y" SILICONE, AUSCULTADOR: AUSCULTADOR AÇO INOX C, ANEL DE BORRACHA, TAMANHO: PEDIÁTRICO | PREMIUM | UND | 32 | R\$ 80,00 | R\$ 2.560,00 |
| 6 | Otoscópio - OTOSCÓPIO, TIPO: OFTALMOSCÓPIO, ALIMENTAÇÃO: PILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUZ HALÓGENA, COMPONENTES: JOGO DE ESPÉCULOS | MISSOURI | UND | 12 | R\$ 330,00 | R\$ 3.960,00 |
| 11 | Eletrocardiógrafo - USB | ECAFIX | UND | 3 | R\$ 6.000,00 | R\$ 18.000,00 |
| 14 | Detector fetal - DETECTOR FETAL, TIPO: DE MESA, AJUSTE : AJUSTE MECÂNICO, VISOR DIGITAL, BOTÃO DE CONTROLE, MATERIAL: GABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE: AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO: BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA: ATÉ CERCA 2,2 MHZ, COMPONENTES: C, ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES: ENTRADA AUXILIAR, ADICIONAIS: FONE OUVIDO | MD | UND | 20 | R\$ 1.080,00 | R\$ 21.600,00 |
| 30 | Dinamômetro - DINAMÔMETRO, TIPO: MANUAL, CAPACIDADE MÁXIMA: 50, PESO: 1, APLICAÇÃO: MEDIÇÃO ESFORÇO DA MÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTEIRO TESTEMUNHA CARGA MÁXIMA E AJUSTE DE ZERO | TMAX | UND | 2 | R\$ 1.070,00 | R\$ 2.140,00 |
| 33 | Esfigmomanômetro - ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM METAL, TAMANHO: ADULTO | PREMIUM | UND | 2 | R\$ 100,00 | R\$ 200,00 |
| 45 | Esfigmomanômetro - ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO : DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: ADULTO OBESO | PREMIUM | UND | 20 | R\$ 145,00 | R\$ 2.900,00 |
| 46 | Esfigmomanômetro - ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE: ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO*: DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300, MATERIAL BRAÇADEIRA: BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO: FECHO EM VELCRO, TAMANHO: INFANTIL | PREMIUM | UND | 20 | R\$ 155,00 | R\$ 3.100,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 03: | | | | | R\$ 63.500,00 | |
| sessenta e três mil e quinhentos reais | | | | | | |

| LOTE 06 | | | | | | |
|---------|---|---------|-----|------|------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | UND | QNTD | V. UNIT | V. TOTAL |
| 3 | Cadeira clínica - CADEIRA CLÍNICA, APLICAÇÃO: PARA COLETA DE SANGUE, MATERIAL: METAL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO DE ASSENTO: ASSENTO FIXO, ACABAMENTO DO ASSENTO: ESTOFADO, REVESTIDO EM COURVIM, TIPO DE PÉS: PÉS FIXOS, CAPACIDADE: ATÉ 150 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRAÇO FRONTAL MÓVEL | TUBOMED | UND | 12 | R\$ 500,00 | R\$ 6.000,00 |
| 8 | Negatoscópio - ODONTOLOGICO | BIOTRON | UND | 8 | R\$ 330,00 | R\$ 2.640,00 |

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 **CGF:** 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

| | | | | | | |
|--|---|----------|-----|---|----------------------|---------------|
| 10 | Cama hospitalar - CAMA HOSPITALAR, MATERIAL: AÇO CARBONO, TIPO: MANIVELAS ESCAMOTEÁVEIS, RODAS: SEM RODÍZIOS, PÉS FIXO, COMPRIMENTO: ATÉ 2,10 M, LARGURA: CERCA DE 0,80 M, ALTURA: CERCA DE 0,80 M, COMPONENTES: SUPORTE DE SORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POSIÇÕES DE TRENDELEMBURG, FOWLER E REVERSO | DELLAMED | UND | 8 | R\$ 2.800,00 | R\$ 22.400,00 |
| 13 | Carro aço inox para curativo - CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA: ESTRUTURA TUBULAR E TAMPOS EM AÇO INOX, TIPO RODÍZIO: 3", ACESSÓRIOS: COM BALDE E BACIA ACOPLADOS, MEDIDA: 0,80 X 1,00 X 0,85 M | TUBOMED | UND | 4 | R\$ 985,00 | R\$ 3.940,00 |
| 21 | Apoio de braço para coleta de sangue - APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, REGULAGEM: REGULAGEM DE ALTURA POR MANOPLA, PÉS: COM 4 PÉS EM FERRO FUNDIDO, REVESTIMENTO: COURVIN OU NAPA | TUBOMED | UND | 4 | R\$ 160,00 | R\$ 640,00 |
| 22 | Armário vitrine - ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL: CHAPA AÇO CARBONO, MATERIAL PORTA: PORTA EM VIDRO TRANSPARENTE MÍN. 3MM ESPESSURA, MATERIAL PRATELEIRAS: MÍNIMO 2 PRATELEIRAS, TIPO FECHADURA: FECHADURA TIPO YALE | TUBOMED | UND | 8 | R\$ 900,00 | R\$ 7.200,00 |
| 28 | Cadeira Clínica - CADEIRA CLÍNICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA POLIURETANA, TIPO DE ASSENTO: ASSENTO GIRATÓRIO E ALTURA REGULÁVEL, ACABAMENTO DO ASSENTO: ESTOFADO, REVESTIDO EM COURVIM, TIPO DE PÉS: COM 4 RODÍZIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERNEIRA E BRAÇO ESTOFADOS ESCAMOTEÁVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 01: PARA TURBILHÃO | TUBOMED | UND | 1 | R\$ 350,00 | R\$ 350,00 |
| 38 | Escada hospitalar - ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL: MADEIRA PADRÃO MARFIM, TIPO: DE CANTO COM RAMPA, DIMENSÃO ESCADA: 1,37 X 0,79 X 1,62 M, DIMENSÃO RAMPA: 1,37 X 0,79 X 1,60 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CORRIMÃO E ANTIDERRAPANTE EMBORRACHADO, APLICAÇÃO: FISIOTERAPIA | TUBOMED | UND | 4 | R\$ 3.100,00 | R\$ 12.400,00 |
| 39 | Divã Clínico - DIVÃ CLÍNICO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MARFIM, COMPRIMENTO: 1,90, LARGURA: 1,40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO TABLADO, ALTURA: 0,40, MATERIAL ESTOFAMENTO: ESPUMA DENSIDADE 28, REVESTIMENTO: COURVIN | TUBOMED | UND | 5 | R\$ 1.350,00 | R\$ 6.750,00 |
| 43 | Trocador Fraldas - TROCADOR FRALDAS, MATERIAL: MDF (15 MM), DIMENSÕES ABERTO: 47 X 62, DIMENSÕES FECHADO: 54 X 70 X 12, TIPO: DOBRÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMORTECIMENTO DE MOLAS A GÁS, EMBORRACHADO, BORDAS | GD | UND | 1 | R\$ 650,00 | R\$ 650,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 06: | | | | | R\$ 62.970,00 | |
| sessenta e dois mil, novecentos e setenta reais | | | | | | |

| LOTE 08 | | | | | | |
|---------|---|----------|-----|------|--------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | MARCA | UND | QNTD | V. UNIT | V. TOTAL |
| 9 | Ventosa - VENTOSA, MATERIAL: ACRÍLICO, TAMANHO: 4,5 A 2,3MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM APLICADOR, JOGO COM 10 UNIDADES | ESTEK | UND | 10 | R\$ 215,00 | R\$ 2.150,00 |
| 23 | Andador Ortopédico - ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL: AÇO, TIPO CONSTRUTIVO: FIXO, TIPO PÉS: SEM RODÍZIOS, ALTURA: REGULÁVEL, APLICAÇÃO: INFANTIL | DELLAMED | UND | 1 | R\$ 230,00 | R\$ 230,00 |
| 24 | Andador Ortopédico - ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL: AÇO, TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL, TIPO PÉS: COM RODÍZIOS, ALTURA: REGULÁVEL, APLICAÇÃO: ADULTO | DELLAMED | UND | 1 | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 |
| 25 | Andador Ortopédico - ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL: AÇO, TIPO CONSTRUTIVO: DOBRÁVEL, TIPO PÉS: COM RODÍZIOS, ALTURA: REGULÁVEL, APLICAÇÃO: INFANTIL | DELLAMED | UND | 1 | R\$ 230,00 | R\$ 230,00 |
| 26 | Andador Ortopédico - ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL: AÇO, TIPO CONSTRUTIVO: FIXO, TIPO PÉS: SEM RODÍZIOS, ALTURA: FIXA, APLICAÇÃO: ADULTO | DELLAMED | UND | 1 | R\$ 250,00 | R\$ 250,00 |
| 27 | Material fisioterapia - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO: BALANCIM, MATERIAL: FERRO PINTURA EPÓXI, APOIO PÉS ALUMÍNIO | ARKTUS | UND | 2 | R\$ 550,00 | R\$ 1.100,00 |
| 29 | Cama elástica - CAMA ELÁSTICA, MATERIAL ARMAÇÃO: AÇO CARBONO, MATERIAL COBERTURA: LONA, MATERIAL REDE PROTEÇÃO: POLIÉSTER, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 0,98 M, ALTURA: 1,50 M, RESISTÊNCIA: 120 KG, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL COURVIM, PONTEIRAS ANTIDERRAPANTE, MOLAS | ARKTUS | UND | 2 | R\$ 1.630,00 | R\$ 3.260,00 |
| 31 | Aparelho eletroestimulador neuromuscular - APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR, COMPONENTES: MULTICORRENTE MICROPROCESSADO, ADICIONAIS: TENS, VLP, VFP, VPF, VIF, BURST, FES COM VARIAÇÕES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORRENTE RUSSA, GALVÂNICA 8KHZ, OPERAÇÃO: INTERFERENCIAL BIPOLAR, TETRAPOLAR | IBRAMED | UND | 3 | R\$ 2.200,00 | R\$ 6.600,00 |
| 32 | Dispositivo P/ Medidas Antropométricas - DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO*: ESTADIÔMETRO DIGITAL, ULTRASSÔNICO, MATERIAL*: GABINETE PLÁSTICO, ESCALA GRADUAÇÃO: C/ ESCALA MÉTRICA - MM, CM E POLEGADAS, FAIXA MEDIÇÃO: CERCA DE 2,3, COMPONENTE I: C/ VISOR, ADICIONAL: PORTÁTIL | ARKTUS | UND | 2 | R\$ 290,00 | R\$ 580,00 |
| 34 | Aparelho eletroestimulador neuromuscular - APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR, COMPONENTES: MÍN. 4 CANAIS, CONTROLES INTENSIDADE INDEPENDENTES, ADICIONAIS: TIMER, TECLADO TOQUE, TEMPORIZADOR, ELETRODOS, ALIMENTAÇÃO: 110,220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TENS, FES, RUSSA, INTERFERENCIAL, ACESSÓRIOS: CABO FORÇA, CABOS CONEXÃO PACIENTE, CABO C, CANETA, OPERAÇÃO: RAMPA ON, OFF, RISE E DECAY, ACESSÓRIOS 1: 5 TUBOS GEL, 2 FUSÍVEIS SOBRESSALENTES | IBRAMED | UND | 6 | R\$ 2.990,00 | R\$ 17.940,00 |
| 35 | Exercitador musculatura - EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO: ALÇAS COM TUBOS DE RESISTÊNCIA SUAVE, APLICAÇÃO: PÉS E TORNOZELOS | ARKTUS | UND | 6 | R\$ 430,00 | R\$ 2.580,00 |

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com

| | | | | | | |
|----|--|--------|-----|---|---------------|---------------|
| 36 | Exercitador musculatura - EXERCITADOR MUSCULATURA, APLICAÇÃO: FLEXÃO E EXTENSÃO DO PUNHO, PRONO, SUPINAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RESISTÊNCIA AJUSTÁVEL, MATERIAL: POLÍMERO | ARKTUS | UND | 6 | R\$ 50,00 | R\$ 300,00 |
| 37 | Material fisioterapia - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO: RAMPA DE EQUILÍBRIO AJUSTÁVEL, MATERIAL: MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 ÂNGULOS, COM BASTÕES, CAPACIDADE: 180 KG, COMPONENTES ADICIONAIS: ASSENTO EM ESPUMA | ARKTUS | UND | 4 | R\$ 1.200,00 | R\$ 4.800,00 |
| 40 | Material fisioterapia - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO: TÁBUA DE ALONGAMENTO DE TRÍCEPS SURAL, MATERIAL: MADEIRA REVESTIDA COM ANTIDERRAPANTE, DIMENSÃO: 40,35,15 CM | ARKTUS | UND | 4 | R\$ 120,00 | R\$ 480,00 |
| 41 | Medidor - MEDIDOR, TIPO: SIMETÓGRAFO, TIPO MEDIÇÃO: PORTÁTIL, DOBRÁVEL, FAIXA TRABALHO: COM LINHAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM ALUMÍNIO, ACESSÓRIOS: COM NIVELAMENTO HORIZONTAL, DIMENSÕES: 2,0 X 1,0 | CARCI | UND | 1 | R\$ 780,00 | R\$ 780,00 |
| 42 | Material fisioterapia - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO: TURBILHÃO, MATERIAL: FIBRA DE VIDRO, APLICAÇÃO: MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, CAPACIDADE: 180 L, COMPONENTES: ASSENTO MÓVEL, TERMOSTATO, TIMER PROGRAMÁVEL, OUTROS COMPONENTES: 5 JATOS, COMPONENTES ADICIONAIS: MANUAL EM PORTUGUÊS | GALANO | UND | 1 | R\$ 16.370,00 | R\$ 16.370,00 |
| 44 | Exercitador musculatura - EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO: JOGO DE POLIAS DUPLO, APLICAÇÃO: EXECERCIOS MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES, PESOS AJUSTÁVEIS, TIPO ENCAIXE: ESTRUTURA METÁLICA, FIXAÇÃO NA PAREDE, MATERIAL: ATRAVÉS DE BUCHAS E PARAFUSOS | CARCI | UND | 4 | R\$ 2.650,00 | R\$ 10.600,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 08:

R\$ 68.500,00

sessenta e oito mil e quinhentos reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$ 194.970,00

cento e noventa e quatro mil, novecentos e setenta reais

A PRESENTE PROPOSTA ESCRITA É VÁLIDA POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.
- O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.
- O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.
- O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO EDITAL OU TERMO DE REFERÊNCIA.
- TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.
- PRAZO DE GARANTIA CONFORME O EDITAL.

Fortaleza/CE, 27 de Agosto de 2024

NORT MED PRODUTOS
HOSPITALARES
LTDA:74068008000126

Assinado de forma digital por NORT
MED PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA:74068008000126
Dados: 2024.08.27 11:27:46 -03'00'

NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 74.068.008/0001-26
MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS
CPF: 049.089.743-65

PROPONENTE: NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES – CNPJ: 74.068.008/0001-26

ENDEREÇO: RUA TUPI 1017 - HENRIQUE JORGE - 60510-215 - FORTALEZA - CE

TELEFONE: (85) 996891323 CGF: 07.029190-0

EMAIL: nortmedlicitacao@gmail.com